Kính gửi: …………………………………………………………..…….

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Phạm Bình Minh tại mục 1 Công văn

số 3777/VPCP-PL ngày 07/6/2021 của Văn phòng Chính phủ về việc rà soát văn

bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp đề nghị các đơn vị thuộc Bộ thực hiện một

số nhiệm vụ như sau:

1. Các đơn vị thuộc Bộ khẩn trương nghiên cứu các kiến nghị, đề xuất của

các bộ, ngành, địa phương về các quy định pháp luật mâu thuẫn, chồng chéo,

thiếu thống nhất, thiếu đồng bộ, không còn phù hợp thực tiễn thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp liên quan đến chức năng, nhiệm vụ được giao

được nêu tại Phụ lục XV kèm theo Báo cáo số 93/BTP-BC ngày 28/5/2021 của

Bộ Tư pháp (gửi kèm Công văn này).

Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật tổng hợp, cập nhật thêm kiến

nghị, đề xuất sau khi tiếp tục nhận được báo cáo của các địa phương và gửi đến các

đơn vị thuộc Bộ để nghiên cứu, đề xuất phương án xử lý.

2. Báo cáo Lãnh đạo Bộ về kết quả nghiên cứu và phương án xử lý

trước ngày 25/6/2021, đồng thời gửi về Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp

luật để tổng hợp, theo dõi chung.

(Xin gửi kèm Công văn số 3777/VPCP-PL ngày 07/6/2021 của Văn phòng

Chính phủ)

Thông tin liên hệ: Cục Kiểm tra văn bản văn bản quy phạm pháp luật, Bộ

Tư pháp (Phòng Kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật khối

Nội chính), số 60 Trần Phú, Ba Đình, TP. Hà Nội, số điện thoại: 024.62739658./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để chỉ đạo);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Cục KTrVB (NC).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phan Chí Hiếu

BỘ TƯ PHÁP

Số:1905/BTP-KTrVB

V/v nghiên cứu, đề xuất

phương án xử lý đối với các kiến

nghị của bộ, ngành, địa phương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2021

Các đơn vị dự kiến gửi Công văn:
1. Văn phòng Bộ;

2. Các đơn vị xây dựng pháp luật;

3. Các đơn vị khác thuộc Bộ có đề xuất, kiến nghị của các bộ, ngành, địa phương

liên quan đến chức năng, nhiệm vụ được giao.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-11T12:48:31+0700
	Việt Nam
	Phan Chí Hiếu<hieupc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-11T16:04:38+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!